<sup>320</sup> Na margem esquerda, por outra mão: "[Con]firmaçām que el rei [...]ma os [pri]vilegios [...]ssos da [Ord]em".

<sup>321</sup> Sobre esta numeração romana encontra-se a letra "c".

<sup>322</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "[Doa]çām d'Alvister com seus [te]rmos e hūa carta de [...] comenda d'el rei Dom [...] conde de Bolonha".

<sup>323</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "Nos termos d'Alenquer antigos estam estes lugares: Ferreira, Mesejana, as Emtradas, Montel, Castro Verde, Panoias, Torredāaos, Garvam, Odemira, Caseval".

<sup>324</sup> Segue-se riscada uma palavra, que depois foi escrita na margem direita: "intretis".

<sup>325</sup> Na margem esquerda, por outra mão: "vale Egidius".

In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Fillii et Spiritus Sancti amen. Quoniam acta omnium quandoque a memoria eorum labuntur nisi scriptura confirmetur idcirco ego Alfonsus Dei gracia rex Portugalie et comes Bellonie una cum uxore mea regina Dona B<e>atrice filia illustris Castelle et Legionis et de meo beneplacito et de consensu curie mee facio cartam donacionis et perpetue firmitudinis Ordini Milicie Santi Jacobi (fl. 64) et vobis Domno Pelagio Petri Corrigia Magistro et Domno Gunsalvo Petri comendatori eiusdem Ordinis in Portugallie et totui conventui eiusdem Ordinis de ipso meo castello de Aljustre cum istis terminis, scilicet, in primo per focem de rivulo de Colubris ubi entrat in tereis. Et deinde per ipsum fluvium de rivulo de Colubris usque ad suas cimalias. Et de ipsis cimaliis de rivulo de Colubris quomodo vadit directe ad cerrum ubi dicuntur aque ad Oeiras et ad Torredanos. Et exinde quomodo vadit directe ad Alcariam de Alpertinas. Et de ipsa Alcariia de Alpertinas sicut vadit directe ad Alcariam de V<o>ribus. Et de Alcaria de Bovius quomodo vadit directe ad cimalias de Amexeal. Et de cimaliis de Amexeal quomodo vadit directe ad cimalias de Benalgaz. Et ex inde ad açouques de Benaceval. Et exinde per capium de Torgala. Et deinde ad sterium comendatoris quomodo intrat in Oudemira. Et per medium de Oudemira quomodo intrat in mare. Et contra Elboram per medium de Udivelas quod est super arrancadam Domni Henrici. Et de Aljustre usque ad predictum monasterium de Udivelas inde ad predictam focem de rivulo de Colubris sicut potest esse via directa. Et super ipsam viam versus Begiam extendantur per unam leguam termini predicti castelli. Et termini predicti castelli de Aljustre junc se de predicto monasterio de Udivelas usque ad mare cum terminis de Alçaçar. Do et concedo vobis et subcessoribus vestris supradictum castellum de Aljustre cum ipsis terminis supradictis cum montibus et fontibus et pasciis et ferrariis et pescariis et cum ingressibus et hgressibus suis et cum omni iure regali quod do in hero et here debedo jure hereditario in eternum exceptis adicia et baleacione et de ipsis adicia et baleacione. Do vobis decimam eorum omnium que de ipsis adicia et baleacione habuero. Et hoc facio pro remedio anime mee patris, mei et matris mee et parentum meorum et pro multo bono servicio quo michi et regno fecistis et facitis. Qui hoc factum meum quod bene et misericorditer factum est observaverit sit beneditus. Et si forte quod abssit aliquis contra istud factum meum venire presumpserit non sit ei licitum sed pro solla temptatione sit maleditus a Deo et cum pro Uda (*sic*)<sup>326</sup> traditore in inferno dapnatus et a Deo separatus, amen. Et ut hoc factum meum manus robur optineat hanc cartam sigillo meo proprio feci communiri et meis manibus roboravi. Que fuit facta in Santarena XVI<sup>a</sup> die Februarii. Era millessima ducentessima nonagessima tercia. Dominus Stephanus Johanis chancelarius curie, Dominicus Vincentii notarii curie notavit, dominus Johanes Alfonsii signifer curie conf., dominus Egidius Martini mordomus curie conf., dominus Menendus Garssie tenens terram de Panoyas conf., dominus Gunssalvus Garsie tenens terram de Neiva conf., dominus Fernandus Lupi tenens terram de Bragancia conf., dominus Alfonssus Lupi tenens terram de Sausa conf., dominus Didacus Lupi tenens terram de Lameco conf., dominus Petrus Poncii tenens Transseram conf., dominus Johanis Archiepiscopus Bracarensis conf., dominus Jullianus Episcopus Portucalensis conf., dominus Egeas Episcopus Columbriensis conf., dominus Arias Episcopus Ulixbonensis conf., dominus Martinus Episcopus Elborensis conf., dominus Egeas Episcopus Lamacensis conf., dominus Matheus electus Visensis conf., dominus Rodericus Episcopus Egitanensis conf., dominus Johanes de Avoino subsiniffer curie ts., Johanis